



ประกาศเทศบาลตำบลแร่

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลาง  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

ด้วยเทศบาลตำบลแร่ ได้จัดทำโครงการปรับปรุงระบบส่งน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านโคกสะอาด หมู่ที่ 6 ตำบลแร่ อำเภอพังโคน จังหวัดสกลนคร ปริมาณงาน วางท่อส่งน้ำประปา ระยะทางรวม 5,000.- เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลแร่กำหนด รวมเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น 317,000.- บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) และตามระเบียบของสำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) มาตรา 103/7 ให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

บัดนี้เทศบาลตำบลแร่ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางแล้วเสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้วพร้อมตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้างรวมถึง ปร.4 ,ปร.5 ,ปร.6 แนบท้าย

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 16 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

(นางครสรวรรค์ สุพัฒนานนท์)

นายกเทศมนตรีตำบลแร่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. โครงการปรับปรุงระบบส่งน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านโคกสะอาด หมู่ที่ 6 ตำบลแร่ อำเภอพังโคน จังหวัดสกลนคร /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างเทศบาลตำบลแร่
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน 317,000.- บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป งานอาคาร
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 10 เดือนกุมภาพันธ์ 2560 เป็นเงิน 317,000.- บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  1. ปร.4
  2. ปร.5
  3. ปร.6
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  1. นางพัชรินทร์ บุตรแสน ประธานคณะกรรมการ
  2. นายอิทธิกุล สัพโส คณะกรรมการ
  3. นางปทุมณาสา ใจมนต์ คณะกรรมการ
  4. นายปริญญา สุวรรณ คณะกรรมการ



## บันทึกข้อความ

กองคลัง
เลขที่ 083
วันที่ 15 พ.พ 60
เวลา

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลแ่

ที่ สน ๘๐๗๐๓/๓๐๗/ วันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐

เรื่อง การประชุมราคากลางงานปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน บ้านโคกสะอาด หมู่ที่ ๖

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลแ่

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลแ่ ที่ ๓๙/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน บ้านโคกสะอาด หมู่ที่ ๖ ตำบลแ่ อำเภอพังโคน จังหวัดสกลนคร ซึ่งเป็นตามขั้นตอนการจัดซื้อจัดจ้าง นั้น

ดังนั้น เพื่อดำเนินการโครงการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและถูกต้องตามระเบียบคณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงได้ประชุมกำหนดราคากลาง ซึ่งคณะกรรมการพิจารณาแล้วเห็นควรใช้ราคาวัสดุก่อสร้างของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดสกลนครเป็นหลัก กรณีที่วัสดุบางรายการไม่มีที่สำนักงานพาณิชย์จังหวัดสกลนครกำหนด ก็ให้ใช้ราคาตามท้องตลาดในการประมาณราคา และกำหนดให้มีระยะเวลาดำเนินการ ๖๐ วัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางพัชรินทร์ บุตรแสน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอิทธิกุล สัพโส)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางปทุมณาสา ไจมนต์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายปริญญา สุวรรณ)

ลงชื่อ

(นางครสวรรณ สุพัฒนานนท์)

นายกเทศมนตรีตำบลแ่

## สรุปราคากลาง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลแตร อำเภอฟังโคน จังหวัดสกลนคร

ประเภทงาน ปรับปรุงระบบส่งน้ำประปาหมู่บ้าน

ที่ตั้งโครงการ บ้านโคกสะอาด หมู่ที่ 6 ตำบลแตร อำเภอฟังโคน จังหวัดสกลนคร

หน่วยงานดำเนินการ เทศบาลตำบลแตร อำเภอฟังโคน จังหวัดสกลนคร

ลักษณะโครงการ วางท่อเมนส่งน้ำประปา ระยะรวม 5,000 เมตร

แบบเลขที่ แบบ ทต.แตร ที่ 7/2560

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

วันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2560

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุน	268,780.00	1.3074	351,402.97	Factor F
2	พร้อมป้ายโครงการ	3,000		3,000	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0.00% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00% - เงินประกันผลงานหัก 0.00% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00% - ใช้ราคาวัสดุ สำนักงานพาณิชย์จังหวัด สกลนคร
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			354,402.97	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง			317,000.00	
	ตัวอักษร			สามแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน	

ลงชื่อ

(นางพัชรินทร์ บุตรแสน)

ประธานคณะกรรมการ

ลงชื่อ

(นายอิทธิกุล สัพโส)

คณะกรรมการ

ลงชื่อ

(นางปณณาสา ไจมนต์)

คณะกรรมการ

ลงชื่อ

(นายปรีชญ์ สุวรรณ)

คณะกรรมการ

ราคากลาง

ปร.4

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลแร่ อำเภอพังโคน จังหวัดสกลนคร ,

ประเภทงาน ปรับปรุงระบบส่งน้ำประปาหมู่บ้าน

ที่ตั้งโครงการ บ้านโคกสะอาด หมู่ที่ 6 ตำบลแร่ อำเภอพังโคน จังหวัดสกลนคร

หน่วยงานดำเนินการ เทศบาลตำบลแร่ อำเภอพังโคน จังหวัดสกลนคร

ลักษณะโครงการ วางท่อเมนส่งน้ำประปา ระยะรวม 5,000 เมตร

แบบเลขที่ แบบ ทด.แร่ ที่ 7/2560

วันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2560

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม	
1	งานวางท่อเมนประปา							
	1.1 ท่อ PVC ชั้น 8.5 ขนาด 2"	750.00	ท่อน	180.00	135,000.00	40.00	30,000.00	165,000.00
	1.2 ท่อ PVC ชั้น 8.5 ขนาด 1 1/2"	500.00	ท่อน	114.00	57,000.00	40.00	20,000.00	77,000.00
	1.2 น้้ายาประสานท่อ ขนาด 250 กรัม	50.00	กป.	120.00	6,000.00	-	-	6,000.00
	1.3 ข้อต่อ, ข้องอ, สามทางลด	300.00	อัน	25.00	7,500.00	-	-	7,500.00
	1.4 ประตุน้ำทองเหลือง 2"	16.00	ชุด	830.00	13,280.00	-	-	13,280.00
2	งานรื้อคอนกรีต/ซ่อมแซม							
	2.1 รื้อคอนกรีตพร้อมซ่อมแซมจุดที่รื้อ	-	ตร.ม.	350.00	-	100.00	-	-
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง							268,780.00
	Factor Fงานอาคาร	1.3074						351,402.97
	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย					3,000.00
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง							354,402.97
	คิดเป็นงบประมาณ							317,000.00

ลงชื่อ

(นางพัชรินทร์ บุตรแสน)

ประธานคณะกรรมการ

ลงชื่อ

(นายอิทธิกุล สัพโส)

คณะกรรมการ

ลงชื่อ

(นางปณณาสา ไจมนต์)

คณะกรรมการ

ลงชื่อ

(นายปรีดิญา สุวรรณ)

คณะกรรมการ